CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre Ferreira, que solicite, ao setor

competente, a instalação de cobertura e assentos no ponto de ônibus localizado à altura

do número 500 da Rua Fortaleza, no Jardim Brasilândia II.

Tal solicitação se justifica pois este ponto de ônibus não oferece a mínima

estrutura nem conforto para os usuários, que são obrigados a ficar em pé aguardando o

coletivo, muitas vezes expostos diretamente ao sol escaldante, ou então tomando chuva.

 Desta forma, este Vereador constatou que a providência solicitada

melhoraria as condições do local, conferindo instalações dignas para os usuários, que há

mais de 2 anos aguardar pela melhoria.

Câmara Municipal de Franca/SP, 24 de janeiro de 2022

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2